РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

13.03.2020г.                                    № 14                                      х. Лозной

О проведении месячника и субботника

по благоустройству в населенных пунктах

Лозновского сельского поселения»
          На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления», закона Российской Федерации  от 30.03.1999г. № 52-ФЗ  «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 10.01.2002г. № 7-ФЗ  «Об охране окружающей природной среды», Правил благоустройства, уборки и содержания территории Лозновского сельского поселения, в целях наведения порядка и чистоты, повышения уровня внешнего благоустройства и поддержания санитарного состояния населенных пунктов поселения

     1.  С 16.03.2020г. по 20.04.2020г. провести месячник по благоустройству на территории населенных пунктов Лозновского   сельского поселения.

1.1. Утвердить состав комиссии  по контролю за обеспечение порядка

     и  благоустройства на территории  Лозновского сельского поселения.

      2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений всех      форм собственности, частным предпринимателям, организовать и провести работы по уборке и благоустройству  на закрепленных территориях.
      3.  Жителям Лозновского сельского поселения организовать уборку придомовых территорий.
       4. Директорам школ – (Маркину Н.Е и Кострюковой А.Б.), совместно с директором МБУК ЦР ЛСП  «ЦДК»,  организовать шефскую работу по благоустройству братских воинских захоронений, а так же привлечение учащихся к уборке закрепленной территорий общего пользования.
        5. Руководителям  и директорам учреждений и организаций   доложить о выполнении данного распоряжения до 20.04.2020г в Администрацию Лозновского сельского поселения.
       6.  Контроль за выполнением распоряжения возложить  на старшего инспектора  Шевердинову Я.С.
Глава Администрации
Лозновского сельского поселения                                            М.В. Шумный
Распоряжение вносит

старший инспектор по вопросам ЖКХ и ГО ЧС
                                                                                  Приложение 1

                                                                                       к распоряжению  Главы

                                                                                       Лозновского сельского

                                                                                       поселения
                                                                                      13.03.2020г. №14
Состав
Комиссии по контролю за обеспечение порядка и благоустройства на территории Лозновского сельского поселения

Председатель комиссии:

Шумный М.В. –  Глава  Администрации Лозновского сельского поселения
Члены комиссии:
Мартынова О.Н. – ведущий специалист Лозновского сельского поселения

Хатунцев Д.С.   –   ведущий специалист Лозновского сельского поселения

Шевердинова Я.С. – старший инспектор Лозновского сельского поселения

Галявина Л.А.   – специалист 1 категории Лозновского сельского   поселения
                                                                                         Приложение 2

                                                                                         к распоряжению Главы

                                                                                         Лозновского сельского

                                                                                         поселения
                                                                                         13.03.2020г. №14
Положение

О комиссии по контролю за обеспечение порядка и благоустройства на территории Лозновского сельского поселения

- Комиссия по контролю за обеспечением порядка и благоустройства на территории Лозновского сельского поселения (далее - Комиссия) является постоянно действующим органом Администрации Лозновского сельского поселения. Состав комиссии утверждается постановлением Главы Администрации  Лозновского сельского поселения.
 - Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией    Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законодательством  Ростовской области, Уставом Лозновского сельского поселения и нормативными актами Цимлянского района, Постановлениями Главы Администрации Лозновского сельского поселения.

- Целью деятельности Комиссии является реализация политики по обеспечению порядка и благоустройства на территории Лозновского сельского поселения.

Комиссия выполняет следующие
функции:
- организует проведение координационных совещаний по вопросам разработки, согласования, корректировки и порядка реализации плана по благоустройству
-осуществляет  деятельность в области благоустройства и  контроля санитарного состояния территории Лозновского сельского поселения - организует и регулярно осуществляет рейды по осмотру и контролю территории Лозновского сельского поселения, учреждений и организаций,  частного сектора.

                                                                                         Приложение 3

                                                                                          к распоряжению  Главы

                                                                                         Лозновского сельского

                                                                                         поселения
                                                                                         13.03.2020г. №14
План мероприятий

по благоустройству на территории Лозновского сельского поселения

2020г.
	Наименования мероприятие
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	Проведение  месячника по уборке  собственных и закрепленных территорий, ликвидация несанкционированных навалов мусора  в пределах населенных пунктов с обязательным  вывозом мусора и отходов на полигон ТБО. Уборку территорий осуществлять без разведения костров.
	с 16 марта  по 17 апреля
	Руководители предприятий  организации и учреждений  всех форм собственности
Администрация Лозновского поселения

	Произвести очистку мест захоронений (кладбищ) от сухой растительности
	до   17 апреля
	 Администрация Лозновского сельского поселения

	Организовать освещение проведения мероприятий по благоустройству   в средствах массовой информации
	Постоянно в течение года
	Администрация Лозновского поселения

	Регулярно проводить  плановые  мероприятия по санитарной очистке придомовых территорий населенных пунктов поселения.
	Постоянно
	 Жители населенных пунктов поселения

	Произвести ограждение мест захоронений (кладбищ).
	В течение года
	Администрация  Лозновского поселения

	Проведение проверок соблюдения требований правил  по обеспечению благоустройства и порядка  на  территории  Лозновского сельского поселения.
	Постоянно в течение года
	Комиссия по контролю за  обеспечением порядка и благоустройства на территории Лозновского сельского поселения

	Произвести спил сухих деревьев на территории населенных пунктов поселения
	Постоянно в течение года
	Администрация Лозновского сельского поселения